
Výchovný (kariérový) poradce 

Mgr. Tomáš Polák Konzultační hodiny: pondělí: 13:30 – 14:30 

  středa:  8:00 – 9:00 

 

Kde hledat informace? 

� Webové stránky ZŠ Plumlov – Základní škola – Přijímací řízení na SŠ 

� Program Salmondo 

� www.atlasskolstvi.cz 

� www.remeslojeok.cz 

� www.olomouckeskolstvi.cz 

� Atlas školství pro Olomoucký kraj – žáci dostanou během listopadu v tištěné podobě 

� Vyber si kam dál – žáci dostanou v tištěné podobě během listopadu 

� Burza práce a vzdělávání (26. 9. 2023) 

� Přehlídka středních škol Scholaris 2023 (listopad 2023) 

 

Střední školy s talentovou zkouškou 

� v 1. kole přijímacího řízení lze podat až dvě přihlášky do oborů s talentovou zkouškou. 

Přihlášku bude tisknout žákům výchovný poradce, informace se školou  

a oborem nutné odevzdat do 10. listopadu, škola zkontroluje údaje, ověří známky, 

potvrdí. Přihlášku podává zákonný zástupce do 30. listopadu, ne základní škola. 

� talentová přijímací zkouška proběhne během ledna 2024 (2. – 15. ledna 2024) 

 

Střední školy 

� termíny jednotných přijímacích zkoušek: 12. duben 2024, 15. duben 2024 (náhradní 

termín 29. a 30. duben 2024) 

� žáci hlásící se na obor s maturitní zkouškou konají jednotné přijímací zkoušky 

z českého jazyka a matematiky. Pokud žák podá přihlášky na dvě školy s maturitní 

zkouškou, koná dvě jednotné přijímací zkoušky, přičemž se mu počítá lepší výsledek.  

� očekáváme vydání nové vyhlášky k přijímacímu řízení: 

� elektronizace přihlášek 

� možnost podat až tři přihlášky 

� prioritizace 

� prospěch nebude povinným kritériem  

 


